РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2012г.                                                                   №23
О внесении изменений в постановление

администрации Писаревского сельского

поселения от 22.11.2011г. №36 «Об утверждении

административного регламента исполнения

муниципальной услуги «Прием заявлений,

документов, а также постановка граждан на учет

 в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы №459 от 24.02.2012г. на постановление

Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района от 22 ноября 2011 года № 36 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее –Постановление)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

- в наименовании раздела 2 Регламента слово «порядок» заменить  словом «стандарт»;
-  пункт 2.1 Регламента дополнить словами «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

- подпункт 2.1.2. дополнить словами «Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Писаревского сельского поселения»;

-  раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.6 с текстом «Муниципальная услуга предоставляется бесплатно»;
- пункт 2.3 Регламента дополнить словами «заявление подано лицом, неуполномоченным совершать такого рода действия»;

- пункт 2.2 Регламента дополнить подпунктом 2.2.4 со словами «максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди  при получении результата предоставления муниципальной услуги -5 минут»;
- пункт 2.2 Регламента дополнить подпунктом 2.2.5 со словами « срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в течение рабочего дня»;
- подпункт 2.4.6. пункта 2.4 Регламента
дополнить словами «  На информационных стендах, а также на официальных сайтах в сети Интернет размещается следующая обязательная информация:

- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты  органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;

- номера кабинетов, где осуществляются прием письменных обращений граждан и устное - информирование граждан; фамилии, имена, отчества и должности лиц, осуществляющих - прием письменных обращений граждан и устное информирование граждан;

- настоящий административный регламент»;
- в наименовании и пункте 1 Постановления, наименовании и пункте 1 Регламента слово «исполнения» заменить словом «предоставления»;

- в наименовании раздела 4 Регламента слова «за предоставлением муниципальной услуги» заменить словами «за исполнением административного регламента»;

- наименование раздела 5 Регламента перед словами «порядок обжалования» дополнить словами «досудебный (внесудебный)»;

- в пунктах 3.1.4.2-3.1.4.4 Регламента слова «уполномоченное должностное лицо администрации» заменить словами «глава Писаревского сельского поселения»
Глава Писаревского

сельского поселения                         Сурков С.А.